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Mitteilung
Achtung!

Abweichende Sitzungszeit!

Die 65. Sitzung des Ausschusses für Tourismus findet statt am:

Mittwoch, dem 24.10.2012, 16:30 Uhr
Sitzungssaal: 4.600

Sitzungsort: Paul-Löbe-Haus

T a g e s o r d n u n g

1 Antrag der Abgeordneten Heinz Paula, Elvira
Drobinski-Weiß, Hans-Joachim Hacker, weiterer
Abgeordneter und der Fraktion der SPD

Tourismus in ländlichen Räumen durch
schlüssiges Gesamtkonzept stärken

BT-Drucksache 17/9571

Federführend:
Ausschuss für Tourismus

Mitberatend:
Sportausschuss
Ausschuss für Wirtschaft und Technologie
Ausschuss für Ernährung, Landwirtschaft und Verbraucherschutz
Ausschuss für Verkehr, Bau und Stadtentwicklung
Ausschuss für Umwelt, Naturschutz und Reaktorsicherheit
Ausschuss für Kultur und Medien
Ausschuss für die Angelegenheiten der Europäischen Union

Berichterstatter/in:
Abg. Marlene Mortler [CDU/CSU]
Abg. Heinz Paula [SPD]
Abg. Horst Meierhofer [FDP]
Abg. Kornelia Möller [DIE LINKE.]
Abg. Markus Tressel [BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN]

Voten angefordert für den: 24.10.2012
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2 Gesetzentwurf der Bundesregierung

Entwurf eines Gesetzes zu dem
Luftverkehrsabkommen vom 17. Dezember
2009 zwischen Kanada und der Europäischen
Gemeinschaft und ihren Mitgliedstaaten
(Vertragsgesetz
EU-Kanada-Luftverkehrsabkommen -
EU-KAN-LuftverkAbkG)

BT-Drucksache 17/10917

Federführend:
Ausschuss für Verkehr, Bau und Stadtentwicklung

Mitberatend:
Ausschuss für Tourismus

Berichterstatter/in:
Abg. Anita Schäfer (Saalstadt) [CDU/CSU]
Abg. Hans-Joachim Hacker [SPD]
Abg. Jens Ackermann [FDP]
Abg. Thomas Lutze [DIE LINKE.]
Abg. Bettina Herlitzius [BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN]

Frist für die Abgabe der Voten: 24.10.2012

3 Gesetzentwurf der Bundesregierung

Entwurf eines Gesetzes zur Durchführung der
Verordnung (EU) Nr. 1177/2010 des
Europäischen Parlaments und des Rates vom 24.
November 2010 über die Fahrgastrechte im See-
und Binnenschiffsverkehr sowie zur Änderung
des Luftverkehrsgesetzes

BT-Drucksache 17/10958

Federführend:
Ausschuss für Verkehr, Bau und Stadtentwicklung

Mitberatend:
Rechtsausschuss
Ausschuss für Tourismus

Berichterstatter/in:
Abg. Ingbert Liebing [CDU/CSU]
Abg. Elvira Drobinski-Weiß [SPD]
Abg. Jens Ackermann [FDP]
Abg. Thomas Lutze [DIE LINKE.]
Abg. Markus Tressel [BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN]

Frist für die Abgabe der Voten: 24.10.2012

4 Unterrichtung durch die Bundesregierung

Umweltgutachten 2012
des Sachverständigenrates für Umweltfragen
Verantwortung in einer begrenzten Welt

BT-Drucksache 17/10285

Federführend:
Ausschuss für Umwelt, Naturschutz und Reaktorsicherheit

Mitberatend:
Ausschuss für Wirtschaft und Technologie
Ausschuss für Verkehr, Bau und Stadtentwicklung
Ausschuss für Tourismus

Berichterstatter/in:
Abg. Ingbert Liebing [CDU/CSU]
Abg. Heinz Paula [SPD]
Abg. Horst Meierhofer [FDP]
Abg. Kornelia Möller [DIE LINKE.]
Abg. Markus Tressel [BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN]

Frist für die Abgabe der Voten: 24.10.2012
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5 Mitteilung der Kommission
Einrichtung des europäischen elektronischen
Mautdienstes

KOM(2012)474 endg.; Ratsdok.-Nr: 13301/12

Ressortbericht BMVBS 13.09.2012

Federführend:
Ausschuss für Verkehr, Bau und Stadtentwicklung

Mitberatend:
Ausschuss für Tourismus

Berichterstatter/in:
Abg. Ingbert Liebing [CDU/CSU]
Abg. Hans-Joachim Hacker [SPD]
Abg. Jens Ackermann [FDP]
Abg. Thomas Lutze [DIE LINKE.]
Abg. Bettina Herlitzius [BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN]

Frist für die Abgabe der Voten: 24.10.2012

6 Verschiedenes

Klaus Brähmig, MdB
Vorsitzender


